
ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

VÁŠ DOPIS ZNAČKA            NAŠE ZNAČKA                                                VYŘIZUJE / LINKA                                                     DATUM 
                                77001/2017-900000-090                       Ing. Foukalová /261 332 517                           13. 12. 2017

     

Vysvětlení, doplnění a změna zadávací dokumentace

Vážení,

ve věci podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Navýšení operační paměti virtualizační farmy“, 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zahájeném výzvou k podání nabídek 
a uveřejněném na profilu zadavatele dne 12. 06. 2017 pod systémovým číslem VZ: P17V00000541, činím 
na základě písemných žádostí dodavatele přijatých prostřednictvím elektronického nástroje e-ZAK dne 
7. 12. 2017 a ze dne 12. 12. 2017, následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace (dále jen „ZD“):

Dotaz č. 1:

Dobrý den,
ve specifikaci požadovaných paměťových modulů je uvedeno: Dell 16 GB Certified Memory Module - 2RX4 
DDR3 RDIMM 1600MHz LV. Co se rozumí pod pojmem „certified memory“ a jaká je požadovaná podpora 
pro tyto paměťové moduly?

Dotaz č. 2:

Dobrý den,
v článku VI., odst. 1, písmeno c) zadávací dokumentace zadavatel požaduje prokázání technické 
kvalifikace předložením seznamu 3 významných dodávek, jejichž předmětem byla dodávka pamětí pro 
virtualizační servery, kdy hodnota každé z těchto významných dodávek musí činit minimálně 2 000 000,- 
Kč vč. DPH;
Žádáme zadavatele o zvážení vhodnosti a přiměřenosti tohoto požadavku. Po konzultaci s výrobcem se 
domníváme, že dodávky předmětu plnění v takovém rozsahu a takové technické specifikace, nebude 
schopen prokázat žádný dodavatel.

Odpověď č. 1 a č.2:

Zadavatel uvádí, že pod pojmem „certified memory“ jsou míněny pamětové moduly certifikované výrobcem 
serverů a dodávány výrobcem serverů, u nichž je zaručena správná funkčnost těchto modulů v serverech, 

     k uveřejnění na profilu zadavatele



ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

které budou o tyto moduly rozšířeny. Moduly musí mít po osazení stejnou úroveň supportu, tj. kvalitu 
podpory včetně reakční doby jako mají servery, do kterých budou moduly osazeny.   
V případě vzniku supportního zásahu na poptávaných modulech, musí být incident řešen na stejné 
kontaktní lince výrobce serveru. Informace o supportu je veřejně dostupná na stránkách výrobce po zadání 
service tagu serveru uvedeného v Příloze č. 1 ZD - Specifikace předmětu veřejné zakázky.

Zadavatel se v této souvislosti rozhodl rozšířit podmínky účasti v zadávacím řízení o následující 
požadavek:

„Nabízená zařízení musí být certifikována výrobcem serverů a dodávána výrobcem serverů a musí u nich 
být zaručena správná funkčnost v serverech, které budou o tyto moduly rozšířeny. Moduly musí mít po 
osazení stejnou úroveň supportu, tj. kvalitu podpory včetně reakční doby jako mají servery, do kterých 
budou moduly osazeny. V případě vzniku supportního zásahu na poptávaných modulech, musí být incident 
řešen na stejné kontaktní lince výrobce serveru. Tyto skutečnosti prokáže dodavatel v nabídce předložením 
čestného prohlášení. Vybraný dodavatel prokáže tyto skutečnosti před podpisem smlouvy předložením 
originálu nebo ověřené kopie potvrzení vystaveného výrobcem nabízených zařízení nebo zástupcem 
výrobce nabízených zařízení pro Českou republiku.“

Zadavatel dále v této souvislosti vypouští ze zadávacích podmínek požadavek na část technické kvalifikace 
podle § 79 ZZVZ spočívající v předložení seznamu významných dodávek dle čl. VI odst. 1 písm. c) první 
odrážka ZD, jinými slovy zadavatel nadále nepožaduje předložení seznamu 3 významných dodávek, 
jejichž předmětem byla dodávka pamětí pro virtualizační servery, poskytnutých dodavatelem za poslední 3 
roky před zahájením zadávacího řízení (počítáno zpětně ode dne zahájení zadávacího řízení, dále jen 
„rozhodné období“), včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, kdy hodnota 
každé z těchto významných dodávek musí činit minimálně 2 000 000,- Kč vč. DPH; alespoň část významné 
dodávky odpovídající požadované minimální hodnotě musí být realizována v rozhodném období

Zadavatel v této souvislosti uvádí, že garance dodání poptávaného plnění v podobě seznamu významných 
služeb je v daném případě nahrazena garancí dodání poptávaného plnění v podobě výše uvedeného 
prohlášení výrobce. 

S ohledem na výše popsané doplnění a změnu ZD přistoupil zadavatel k prodloužení lhůty pro podání 
nabídek ve smyslu § 99 zákona.

Nabídka bude podána výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
internetové adrese https://mfcr.ezak.cz/profile_display_50.html, a to nejpozději ve lhůtě, která je 
uveřejněna na profilu zadavatele. 

Zadavatel vyzývá dodavatele, kteří odeslali zadavateli svou nabídku dříve, než se měli možnost seznámit 
s obsahem tohoto vysvětlení, doplnění a změny ZD (dále jen „původní nabídka“), aby v případě, že se 
s ohledem na obsah tohoto vysvětlení, doplnění a změny ZD rozhodnou podat ve lhůtě pro podání nabídek 
novou nabídku, učinili v rámci elektronického nástroje E-ZAK zneplatnění původní nabídky. Dodavatel 
může totiž podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku (§ 107 odst. 3 zákona).

S pozdravem

Ing. Petr Gavlas
ředitel odboru 12 Informatiky

https://mfcr.ezak.cz/profile_display_50.html


ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

podepsáno elektronicky


		2017-12-15T10:45:20+0100
	Ing. Petr Gavlas




